



## Greenland Petroleum A/S

Quassunnguaq 1  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 12592752

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.08.2021

---

**Martin Sandy Shalmi**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Greenland Petroleum A/S

Quassunnguaq 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12592752

Stiftelsesdato: 19.03.2010

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Jeanette Sandy Shalmi, formand

Martin Sandy Shalmi

Sarah Sandy Thomsen

## Direktion

Martin Sandy Shalmi, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Greenland Petroleum Services A/S (GPS) er en grønlandsk supplyvirksomhed, der med sin forretningsplatform tilbyder grønlandsk baserede serviceydelser til olieefterforskningsbranchen.

Den grundlæggende filosofi i GPS er at alle landbaserede serviceydelser til olieefterforskningsbranchen kan ske med udgangspunkt i de kompetencer som de nuværende virksomheder i Grønland har.

Landbaserede serviceydelser er eksempelvis:

- Oplæg (lay down)
- Indkvartering (accommodation)
- Kontorer (office facilities)
- Lagerhaller (warehouses)
- Hangarer (hangars)
- Transport (crane and truck services)
- Forplejning (catering)
- Rengøring (house keeping / stewarding)
- Vagtsservice (security & guard service)
- Bunkring (bunkering)
- Stevedore (stevedoring)
- Affaldshåndtering (waste handling)
- Administration (administration)

For at kunne tilbyde disse til olieefterforskningsbranchen behøves ingen udenlandske kompetencer. Omend der de seneste år ikke har været aktiv olieefterforskning i Grønland ser GPS stadig olieefterforskningsbranchen som et kommende bærende erhverv frem mod Grønlands økonomiske selvstændighed.

Hel stilstand er der dog ikke eftersom et selskab har fået tilladelse til at indsamle seismiske data i et licensområde ud for Paamiut. Afstedkommer dette egentlige borer er GPS klar med et turn-key base supply setup med hele paletten inklusiv Grønlands eneste areal godkendt til supply.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør indeværende år DKK 148.745 (2019: DKK 242.053). Aktiver udviser indeværende år DKK 3.669.081. (2019: DKK 3.290.685) og egenkapitalen udgør indeværende år DKK 2.397.573 (2019 DKK 2.248.828), hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2021 forventes et 0-resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.500.000	1.800.000
Andre driftsindtægter	1	52.038	0
Andre eksterne omkostninger		(1.086.820)	(1.243.788)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>465.218</b>	<b>556.212</b>
Personaleomkostninger	2	(181.620)	(184.320)
<b>Driftsresultat</b>		<b>283.598</b>	<b>371.892</b>
Andre finansielle omkostninger		(3.015)	(12.561)
<b>Resultat før skat</b>		<b>280.583</b>	<b>359.331</b>
Skat af årets resultat	3	(131.838)	(117.278)
<b>Årets resultat</b>		<b>148.745</b>	<b>242.053</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		148.745	242.053
<b>Resultatdisponering</b>		<b>148.745</b>	<b>242.053</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre tilgodehavender		2.570.000	3.282.288
Periodeafgrænsningsposter		58.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.628.000</b>	<b>3.282.288</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.081</b>	<b>8.397</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.669.081</b>	<b>3.290.685</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.669.081</b>	<b>3.290.685</b>



**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.897.573	1.748.828
<b>Egenkapital</b>		<b>2.397.573</b>	<b>2.248.828</b>
Bankgæld		0	36.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.500	30.500
Skyldig skat		131.838	117.278
Anden gæld		114.170	857.729
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>271.508</b>	<b>1.041.857</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>271.508</b>	<b>1.041.857</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.669.081</b>	<b>3.290.685</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.748.828	2.248.828
Årets resultat	0	148.745	148.745
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.897.573</b>	<b>2.397.573</b>

# Noter

## 1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter vedrører modtagne kompensationsordninger i forbindelse med COVID-19.

Generelle erhvervspakke, kompensation for tabt omsætning udgør 23.000 kr.

Generelle erhvervspakke, kompensation for faste udgifter udgør 29.038 kr.

I alt er der modtaget kompensation i forbindelse med covid 19 på 52.038 kr.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	180.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring	1.620	4.320
	<b>181.620</b>	<b>184.320</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	131.838	117.278
	<b>131.838</b>	<b>117.278</b>

## 4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Ingen

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen
